
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

городского округа Чапаевск Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ (Распоряжение) 

 

    

«12» января 2022 г.                                                                          № 23/Б 

 

 
Об ответственном в ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом 

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения 

защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск 

за счёт снижения рисков проявления коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя информатики ответственной за противодействие коррупции в ГБОУ 

СОШ №8 г.о. Чапаевск 

2.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №8 г.о. 

Чапаевск (Приложение №1). 

3.Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (Приложение № 3). 

4.Утвердить Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупции (Приложение № 4). 

5.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения. 

(Приложение № 2). 

6.Назначить учителя информатики Писарева А.В. ответственным за прием, регистрацию и 

ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов в ГБОУ 

СОШ №8 г.о. Чапаевск.   

7. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики 

возлагаю на себя.  

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
   

 

Руководитель организации И.о. директора    Столярова Л.А. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
 

Ознакомлен(ы) : 

 

 

 

Учитель 

информатики 

    

Писарев А.В. 

  

 
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (дата) 

  


		2022-01-12T10:19:57+0400
	00 d7 bf aa af 6a a4 30 f1
	ГБОУ СОШ № 8 Г.О.ЧАПАЕВСК




